1

2013 年３月 19 日

各 位

会 社 名  青木あすなろ建設株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 市 木 良 次

（コード番号 1865  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 角 田  稔

（ＴＥＬ 03－5419－1011）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、2013 年３月 19 日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について下
記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。
なお、取締役の就任につきましては、本年６月 20 日開催予定の定時株主総会の承認を経て正式

に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動
（１） 異動の理由

 当社は 2004 年に合併し新会社としてスタートして以来、髙松コンストラクショングル

ープの中核会社として業容の拡大に取り組み、現在では東興建設（現東興ジオテック）

やみらい建設工業など傘下企業も８社を従える企業グループとなりました。今期を「縮

小から拡大へのターニングポイントの年」と位置づけ取り組んできた結果、その実現に

一定の目処がつき、今後は当社およびグループ各社を成長軌道へ乗せていくことが経営

課題となります。
こうした状況に加え内外の経営環境に対処していくため、新たな経営体制のもと、さ

らなる技術力、営業力の強化を推し進め、企業価値の向上を目指してまいります。

（２） 異動の内容
① 昇任（2013 年４月１日付）

② 分掌の変更（2013 年４月１日付）

新役位 氏名 現役位
代表取締役会長 市木 良次 代表取締役社長兼社長執行役員
代表取締役社長兼社長執行役員 上野 康信 代表取締役兼副社長執行役員

新分掌 氏名 現役位
代表取締役兼副社長執行役員
本社統括兼管理本部長兼営業本部長

吉武 宣彦 代表取締役兼副社長執行役員

取締役兼専務執行役員 小池 正晴
代表取締役兼専務執行役員
営業本部長

2

③ 代表取締役の退任（2013 年３月 31 日付）
代表取締役 小池 正晴
 ※小池正晴氏は引き続き取締役兼専務執行役員の任にあたります。

（３） 新代表取締役会長ならびに社長の略歴
別紙をご参照ください。

２． 役員の異動
 （１）2013 年４月１日付異動

 （２）2013 年６月 20 日付異動

①新任取締役候補
    取締役 今井  宏（現 常務執行役員建築本部副本部長兼東京建築本店長）
    取締役 橋本 富亘（現 常務執行役員土木本部副本部長兼東京土木本店長）

    ②退任

    取締役 小池 正晴（現 代表取締役兼専務執行役員営業本部長）
    取締役 角田  稔（現 取締役兼常務執行役員管理本部長）

以 上

新分掌 氏名 現役位

取締役 角田  稔
取締役兼常務執行役員
管理本部長

3

（別紙）

【新代表取締役会長の略歴】

【新代表取締役社長の略歴】

上野 康信

電子データをご利用の方は以下のサイトからダウンロードの上、ご自由にお使い下さい。
https://dococab.tayoreru.com/login.html ユーザ ID: 2013AOKIAsunaro  パスワード: kokai001

氏 名 市木 良次（いちき りょうじ）

生 年 月 日 1948 年５月１日（64 歳）

出 身 地 滋賀県

最 終 学 歴 1971 年３月 京都大学工学部土木工学科卒業

略 歴 1971 年４月 ㈱青木建設入社

 2001 年６月 同社執行役員東北支店長

 2002 年４月 同社常務執行役員営業本部長

 2002 年７月 同社代表取締役社長兼社長執行役員

 2004 年４月 当社代表取締役社長兼社長執行役員（現任）

所有株式数 28,500 株（2012 年９月 30 日現在）

氏 名 上野 康信（うえの やすのぶ）

生年月日 1949 年 10 月 23 日（63 歳）

出 身 地 広島県

最 終学歴 1972 年３月 京都大学工学部土木工学科卒業

略 歴 1972 年４月  ㈱青木建設入社
 2002 年４月  同社常務執行役員大阪本店長
 2002 年７月  同社取締役兼常務執行役員大阪本店長
 2004 年４月  当社取締役兼専務執行役員大阪本店長
 2010 年６月  当社代表取締役兼専務執行役員土木担当兼大阪土木本店長
 2011 年４月  当社代表取締役兼副社長執行役員土木本部長兼土木技術本部

長兼大阪地区関係会社担当
 2011 年 11 月  当社代表取締役兼副社長執行役員土木本部長兼土木技術本部

長兼東日本復興事業本部（現震災事業本部）担当（現任）

所有株式数 12,000 株（2012 年９月 30 日現在）